CADERNO 4  1QUARTA-FEIRA, 12 DE MARÇO DE 2014Caderno 4 QUARTA-FEIRA, 12 DE MARÇO DE 2014

PORTARIA N.º 038, DE 06 DE MARÇO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 656598

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de
suas atribuições e;
Considerando o que contém os autos do Processo n.º
034/2013/IOE.
RESOLVE: Dispensar de licitação a contratação da empresa 3C
GRÁFICA E EDITORA LTDA - ME, para execução de serviços
gráficos, na forma da proposta apresentada, consoante o que
dispõe o art. 24, inciso II, da Lei Federal n.º 8.666/93.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

PORTARIA N.º 035, DE 07 DE MARÇO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 656634

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º
4.438, de 12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º
1.636, de 08 de junho de 2005;
Considerando o que dispõe o art. 52, inciso III c/c art. 67, §1º
da Lei Federal n.º 8.666/1993 e Decreto Estadual n.º 870 de 04
de outubro de 2013.
RESOLVE: Designar o servidor para acompanhamento e
fiscalização de contrato, conforme abaixo:
Fiscal: Joana Cristina Pinto da Rocha Costa, Matrícula n.º
702285/1.

CONTRATADO OBJETO VALOR CTR PROCEDIMENTO

MDC COMÉRCIO
DE MATERIAIS DE

LIMPEZA LTDA

PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS
CONTÍNUOS

DE LIMPEZA E
CONSERVAÇÃO

R$ 122.585,28 001/2012
PREGÃO

ELETRÔNICO
N.º 029/2011

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente da IOE

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 656691

Dispensa: 5/2014
Data: 06/03/2014
Valor: 26.400,00
Objeto: Contratação de Serviços Gráficos - Costura em Livros;
Confecção de Faca para impressora; Afiação de Lâminas
da Máquina Guilhotina Guarany; Aplicação de Verniz UV e
Gravação Autoração e Personalização de CD/DVD.
Fundamento Legal: Artigo 24, II, da Lei Federal n.º 8.666/93
Data de Ratificação: 07/03/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
22131136468050000    339030              0261000000          Estadual
22131136468050000    339039              0261000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: 3C GRÁFICA E EDITORA LTDA
Endereço: Av Pedro A Cabral, Bairro: Souza, 55
CEP. 66613-150 - Belém/PA
Complemento: ALTOS
Telefone: 9132314908 Fax: 9132315784
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

PORTARIA Nº 041 DE 11 DE MARÇO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 656739

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º
4.438, de 12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto n.º 1.636,
de 08 de junho de 2005;
Considerando os relatos da Fiscal do Contrato de n.º 013/2013/
IOE, firmado entre Imprensa Oficial do Estado e a empresa
Alvorada Comércio e Serviços Ltda., que tem por objeto a
prestação de serviços terceirizados de apoio administrativo;
Considerando que as irregularidades registradas, se
comprovadas, podem caracterizar inexecução total ou parcial
do contrato capaz de ensejar a sua rescisão, sem prejuízo
da aplicação de outras penalidades previstas na Lei n.º
8.666/1993, Edital de Licitação e no contrato.
RESOLVE:
Art. 1º Designar as servidoras JOANA CRISTINA PINTO
DA ROCHA COSTA, matrícula n.º 702285/, JANETE
ABUD BARRETO, matrícula n.º 57234675/3 e ZENEIDE
APARECIDA SILVA DE ALMEIDA, matrícula n.º 5831598/5
para, sob a presidência da primeira, integrarem a Comissão
de Processo Administrativo incumbida de apurar as possíveis
irregularidades relacionados à execução do Contrato n.º
013/2013/IOE, firmado entre Imprensa Oficial do Estado e a
empresa ALVORADA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., que
tem por objeto a prestação de serviços terceirizados de apoio
administrativo;
Art. 2o Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias, contados da
data de publicação deste ato, para que a Comissão designada
conclua seus trabalhos.
Art. 3o Revogar a PORTARIA Nº 024 de 19 de Fevereiro de
2014, publicada no DOE nº 32588 de 20.02.2014;
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

PORTARIA N.º 042, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 656801

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, no
uso de suas atribuições e;
Considerando o que contém os autos do Processo n.º
075/2014/IOE.
RESOLVE: Dispensar de licitação a contratação da empresa
Irmãos Neves LTDA- EPP, para prestar o fornecimento de
chapas offset digitais, na forma da proposta apresentada,
consoante o que dispõe o art. 24, inciso IV, da Lei Federal n.º
8.666/93.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente IOE

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 656820

Dispensa: 6/2014
Data: 27/02/2014
Valor: 37.410,00
Objeto: Fornecimento de chapas offset digitais.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei Federal n.º
8.666/93
Data de Ratificação: 27/02/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
22131136468050000    339030              0261000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: IRMÃOS NEVES LTDA-EPP
Endereço: Tv Alm Wandenkolk, Bairro: Nazaré, 1114
CEP. 66055-030 - Belém/PA
Email: irneves@veloxmail.com.br
Telefone: 9132243614 Fax: 9132412285
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

PORTARIA N.º 39 DE 10 DE MARÇO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 656844

O Presidente da Imprensa Oficial do Estado - IOE, no uso das
atribuições conferidas pela Lei Estadual n.º 6.527, de 23 de
janeiro de 2003.
RESOLVE:
1 - Designar a servidora da Imprensa Oficial do Estado,
JANETE ABUD BARRETO, matrícula n.º 57234675/2, para
operacionalização da modalidade licitatória pregão, na forma
eletrônica, no âmbito desta autarquia, exercendo as seguintes
atribuições:

a)         Elaborar edital de licitação e extrato para publicação;
b)        Conduzir a sessão pública;
c)         Receber propostas e lances;
d)        Proceder á analise das credenciais dos representantes
dos licitantes, bem como da aceitabilidade e classificação das
propostas e lances;
e)         Receber e analisar documentos de habilitação;
f)         Processar e instruir os recursos interpostos;
g)        Ato de adjudicação do objetivo vencedor; e
h)        Todos os atos pertinentes ao procedimento.
2 - Designar os servidores abaixo indicados para comporem a
equipe de apoio necessária a subsidiar e prestar assistência aos
pregoeiros:
1 - MÁRIO FERREIRA ALCÂNTARA, MAT. N.º 5392381/4
2 - TÂNIA MARIELE AMORIM DANIN, MAT. N.º 3151875/1
3 - ROZANE MARIA MIRANDA DE SOUZA, MAT. N.º 3151840/1
4 - FABRÍCIO FERREIRA RIBEIRO, MAT. N.º 54191312/3
3 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
4 - Revogam-se as disposições em contrário.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente da Imprensa Oficial do Estado

PORTARIA N.º 40 DE 10 DE MARÇO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 656886

O Presidente da Imprensa Oficial do Estado - IOE, no uso das
atribuições conferidas pela Lei Estadual n.º 6.527, de 23 de
janeiro de 2003.
RESOLVE:
1 - Designar o servidor da Imprensa Oficial do Estado,
FABRICIO FERREIRA RIBEIRO, matrícula n.º 54191312/3,
para operacionalização da modalidade licitatória pregão, na
forma eletrônica, no âmbito desta autarquia, exercendo as
seguintes atribuições:
a)         Elaborar edital de licitação e extrato para publicação;
b)        Conduzir a sessão pública;
c)         Receber propostas e lances;
d)        Proceder á analise das credenciais dos representantes
dos licitantes, bem como da aceitabilidade e classificação das
propostas e lances;
e)         Receber e analisar documentos de habilitação;
f)         Processar e instruir os recursos interpostos;
g)        Ato de adjudicação do objetivo vencedor; e
h)        Todos os atos pertinentes ao procedimento.
2 - Designar os servidores abaixo indicados para comporem a
equipe de apoio necessária a subsidiar e prestar assistência aos
pregoeiros:
1 - MÁRIO FERREIRA ALCÂNTARA, MAT. N.º 5392381/4
2 - TÂNIA MARIELE AMORIM DANIN, MAT. N.º 3151875/1
3 - ROZANE MARIA MIRANDA DE SOUZA, MAT. N.º 3151840/1
4 - JANETE ABUD BARRETO, MAT. N.º 57234675/2
3 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
4 - Revogam-se as disposições em contrário.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente da Imprensa Oficial do Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 656818

PORTARIA: 46/2014
Objetivo: Acompanhar realização da “Oficina de Turismo
Receptivo”
Fundamento Legal: LEI 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
TUCURUI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5853125/GILFREI LOUREIRO MÁCOLA JUNIOR (Gerente de
Escritório Regional) / 1.5 diárias (Completa) / de 13/03/2014 a
14/03/2014<br
Ordenador: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA